
 

Decreto Dirigenziale n. 143 del 26/07/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS 152/06. VOLTURA DECRETO N. 160 DEL 21.07.2011DALLA DITTA L'IGIENE

URBANA SRL ALLA DITTA HELIOS SRL CON SEDE LEGALE ED IMPIANTO IN VIA

GALILEO FERRARIS NEL COMUNE DI SCAFATI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO:  
- che la Ditta L’IGIENE URBANA srl, è titolare dell'autorizzazione alle emissioni in atmosfera rilasciata 
con D.D. n. 160 del 21.07.2011, ai sensi dell’art. 269, comma 2 del D.Lgs 152/06,  per l'impianto ubicato 
nel Comune Scafati, Via delle Industrie, 27, per l'attività di stoccaggio e trattamento rifiuti speciali 
pericolosi e non pericolosi; 
 
- che in data 25.06.2013, prot. 452792, la ditta HELIOS srl con sede legale ed impianto in Via Galileo 
Ferrarsi,19 nel Comune di Scafati, Legale Rappresentante sig. D’Auria Francesco, nato a Castellamare 
di Stabia (NA) il 09.12.1978, ha presentato  istanza di voltura del  D.D. n. 160 del 21.07.2013 per 
scissione della società dalla ditta L’IGIENE URBANA srl, alla ditta HELIOS srl; 
 
- che alla succitata istanza la Ditta ha allegato: 

• Atto di scissione con costituzione di nuova società del 05.06.2013, redatto dalla  dottoressa Clara 
Vittoria, notaio in Picerno, Rep. n. 4.665, Racc. n. 3.329, registrato a Potenza il 14.06.2013 al n. 
3086, Mod. 1T; 

• Statuto della Società 
• Certificato della Camera di Commercio della società HELIOS srl; 

 
- che la quantità e la qualità delle emissioni, riportate  nel D.D. n. 160 del 21.07.2011 sono le seguenti: 
                                     
                                      
 

Concentrazione 
Flusso 
di massa Camino Inquinanti 

mg/Nm3 Kg/h 

E1 
 
Polveri 
 

 
0,14 
 

5,75 x 10 -3 

E2 
 
Polveri 
 

0,11 5,75-10-3 

H2S 0,04 0,25x10-3 

MER 
CAPTANI 

0,04 0,25x10-3 

NH3 0,04 0,25x10-3 

COV 0,04 0,25x10-3 

E3 

FENOLI 0,04 0,25x10-3 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore Provinciale Ecologia, Tutela Ambientale, 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013



         

 

     
 

Disinquinamento e Protezione Civile - di Salerno, nonché dell'attestazione di regolarità della stessa resa 
dal Dirigente del Servizio, 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate: 
-  di concedere la voltura  del D.D. n. 160 del 21.07.2011  dalla Ditta L’IGIENE URBANA srl, alla Ditta 
HELIOS srl con sede legale ed impianto in Via Galileo Ferrarsi, 19 nel Comune di Scafati, Legale 
Rappresentante sig. D’Auria Francesco, nato a Castellamare di Stabia (NA) il 09.12.1978, per l'attività di 
stoccaggio e trattamento rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi;  
- di confermare integralmente le prescrizioni cui al D.D. 160 del 21.07.2011; 
- di stabilire, che i controlli sulle emissioni siano effettuati almeno una volta all’anno, e le  risultanze siano 
trasmesse al Settore Provinciale di Salerno; 
- di stabilire che le copie delle risultanze dei controlli annuali dovranno essere custodite presso la sede 
dell'impianto a disposizione degli organi preposti ai controlli; 
- di fare obbligo alla Ditta richiedente della tenuta dei registri di cui all’ Appendice 1 e 2, Allegato VI, 
parte V del D. Lgs. 152/06, nonché in caso di installazione dei sistemi di monitoraggio in continuo delle 
emissioni, del registro di cui all'Appendice 3, Allegato VI, parte V del D.Lgs 152/06; 
- di stabilire che le caratteristiche dei dispositivi di accessibilità e dei punti di misura e campionamento 
per la verifica dei limiti delle emissioni in atmosfera, siano conformi a quanto disposto dalla 
D.G.R.C.4102/92 e dal D.Lgs 152/06; 
- di fare obbligo alla Ditta HELIOS srl di comunicare al Settore Provinciale di Salerno, eventuali 
modifiche sostanziali che comportino variazioni qualitative e/o quantitative delle emissioni in atmosfera, 
nonché di richiedere nuova autorizzazione in caso di trasferimento dell’impianto in altro sito; 
- di dare atto che la presente autorizzazione non esonera la Ditta HELIOS srl   dal conseguimento di 
ogni altro provvedimento, parere, nulla osta di competenza di altre Autorità, previsti dalla normativa 
vigente, per l’esercizio dell’attività in parola; 
- di inviare copia del presente Decreto alla Ditta HELIOS srl, all’A.R.P.A.C., all’Amministrazione 
Provinciale di Salerno e al Sindaco del Comune di Scafati; 
- di pubblicare il presente atto sul BURC.                                                                                                                  
                                                                                          
                                                                                         IL DIRIGENTE DI SETTORE 
                                                                                             Dr Antonio SETARO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013


	BURC n. 43 del  5 Agosto 2013

